CAP. Si veró. LVII.

S Y M M A R I V M.

- 1 Concilium Gerundense quando celebratum?
- 2 Corpus Christi appellatur benedictio penitentiae.
- 3 Dictio, vero, quid significet?
- 4 Penitentia infirmis an sit imponenda?

1 IN supercriptione, ibi. Cōcil.

I Gerundensi. Fuit Provinciale celebratum circa tempora Hormisdæ Pōcificis anno septimo Theodorici Regis, septimo Idus Iunii, Agapeto viro clarissimo Consule, refertur tom 2. Concilior. anno Domini. 524. tradit Padiba in Epitome Concilior. fol. 29, Gironda citerioris Hispaniæ celebre oppidum est; Latinorum veterum ditioni subiacens, cuius populi Girondenses Augustiniani cognominantur. Vide Plin. lib. 3. capit. 3. Ptholom. lib. 2. cap. 6. Gironda vulgo dicitur.

2 **In textu.** Collige ex illo, quòd aliquādo corpus Christi appellatur benedictio penitentiae, ut tenet Glossa ult. hinc sequitur Prapof. in principio, & est ratio quia dignus sacra communione consecutus est benedictionem divinæ gratiæ, vel quia communio solum penitentibus datur; advertit post Hugō, & Archidiaconus. Turrecremat. in presenti, numer. 1.

3 **In principio textus, ibi, Veró.**

Quæ dictio adversatur præcedentibus iure, & in facto, Bart. in leg. si vita scriptum, num. 1. & ibi, Paulus, num. 2. & Alex. & Iason, num. 4 ff. de liber. & posthum. Dec. in cap. atsi clerici, §. De adulterijs, num. 2. de iudicijs per l. Si cum filius in principio de verborū obligat. Aliquando repetit qualitates præcedentes, Iason, in l. turpia, §. Si pars, num. 3 ff. de legat. 1. cap. accepimus, §. Si veró de fide instrumentorum cap. 2. vers. ubi veró de restitut. in integrum lib. 6. cap. pia. vers. Si veró de exceptionibus eodē lib. Clementina 1. foro competentis Aliquando nō adversatur, nec repetit qualitates præcedentes, ut in l. eas causas, vers. Eas veró, & ibi Glossa Bart. & Paulus ff. de condit. & demonstrat, ubi intellegunt dictionem veró poni affirmativē. Aliquando ponitur inceptivē in §. Is veró ad quem, inslit. de rerum divisione. cap. Imperatores, §. Tu veró de iuramento calumnia, alia congerit Ceued singulari. 99.

In Glossa verbo, Pœnitentiæ. 5

Docet Glossa, pœnitentiam infirmis non esse imponendam, sed notificandā, per textum in cap. 1. 26. quest. 7. de quo vide Navarr. in cap. Si quis num. 30. de pœnitentia dist. 7. quia tamen num. 33. credit utile, ac salubre ægrotis esse, ut eis iniungatur pœnitentia. Non quidē per ipsos subeunda, sed vel per amicos perficienda, vel per indulgentias tollenda, vel post morbum expulsum sustinenda.

CAP. Si ille. LVIII.

S Y M M A R I V M.

- 1 Penitentiam solemnē agentes nequeunt ordinari, & an cū illis possit Episcopus dispensare?
- 2 Papa olim de se loquendo utebatur verbis singularis numeri.
- 3 Dictio, quamvis, quid significet?

1 **I**N principio textus Collige ex decreto Hormisdæ Pontificis pœnitentiam solemnē agentes nequire ordinari. Sylvester verbo, Ordo 4. vers. Nec quinto, sub numero secundo, & late diximus ad cap. maritum, num. 9 & 10. supra dist. 33. quam sententiam caute intelligendam monco, cum non eum liget pœnitentem, qui pœnitentiam, pro ut est virtus, aut sacramentum, amplexatus est; quia hic collaudandus foret, ac summis laudibus extollendus, ut advertit Campanile diversorum iuris Canon. Rubr. II. cap. 21. num. 1. & 10. Dispensare autem cum solemniter pœnitentibus ad minores ordines licere Episcopis, notat Sylvester verbo, pœnitentia, nu. 3. Bernard. Diaz. in praxi criminali cap. 28. verbo, post peractam pœnitentiam, num. 3. post alios Campanile, ubi proximē, numer. 7. Adde posita ad cap. Canones, & cap. in capite Quadragesima infra hac distinctione.

2 **In textu, ibi, Mihi.** Nota quod olim Papa de se loquendo utebatur verbis singularis numeri; hodiē litteræ essent falsæ argumento textus in cap. quam gravi, de crimine falsi, & ibi, Glossa verbo, in plurali.

3 **Ibi, Quamvis.** Quæ dictio adversatur præcedentibus, in his, quæ sunt eiusdem generis; textus in cap. 1. de constitut. lib. 6. cap. Quamvis, de officio ordinarij, eodem lib. 1. Apostatatur Cod. de Apostatis Bart. in l. priora, nam. 2. & ibi, Glossa verbo, diversam ff. de stipulat.

seruorum; Ex quibus colligitur, quod etiam natura huius dictionis est explicare, & ponere causam magis dabitabilem, ut tradit *Gutierr. practicar. lib. 2. quest. 80.* ubi allegat *Glossa* verbo, *Quamvis in Clemen. 1. de re iudicata, & Glossa. fin. in Clemen. 2. de rebus Ecclesia non alienand.* idem *Gutierr. questione 85. numer. 2.* post alios *Cened. singul. 38.*

C A P. Non confidat. LIX.

S Y M M A R I V M.

- 1 An Episcopus possit dispensare cum bigamo, ut ordinetur?
- 2 An possit dispensare cum imperitis ad ordines, vel ad beneficium?
- 3 Dictio, siue, quid significet?

1 IN principio text. ibi, Quisquā Pontificum.

Citat pater *Suares de censuris disp. 49 sect. 6. numer. 4.* & per illum controvertit, an Episcopi possint in irregularitate bigamiæ dispensare, de quo vide posita ad cap. lector. 18. nu. 2 & 3. supra disti. 34. & Præter ibi citatos consule *Saxrum de censuris lib. 6. nu. 6. 7. 8. & 9.* ubi explicat, d. caput. lector, & multa alia congerit, & expedit de hac materia, serio videnda sunt ne confusionē partiant per totum caput. 6. *Reginal. lib. 30. tract. 2. c. 8. n. 89.* ubi resolvit non posse episcopū dispē- sare cum bigamo ad maiores ordines etiam si religionem intrare velit.

- 2 Ibi, Sine litteris. Non potest igitur dispensare cum illiteratis ad ordines, ut ex nostro textu colligit *Gregor. Lopez partit. 1. tit. 5. leg. 64. Glossa. 13.* Idem solvit *Innocent. in cap. cum in causis de elect. Archidiacon. Ioann. Andreas, & Geminianus in capit. ult. de temporum ordinat. in 6.* circa promotionem illiterati ad aliquod beneficium. Pōrro de illiteratis vide posita ad capit. *præcipimus 10. numer. 2. & 3.* supra distinctione 34. Adde *Azor insl. moral. parte. 2. lib. 6. cap. 6.* per totum.

- 3 In textu, ibi, Sive. Quæ dictio distinguit verba, sed coniungit significatum *Ias. in l. huiusmodi, §. Cum pater, num. 14. ff. de legat. 1. Paulus de Castro conf. 162. num. 4. vol. 2. & conf. 318. num. 4. lib. 1. Ruin. conf. 57. num. 2. vol. 1. & conf. 18. num. 11. vol. 5.* In super hæc dictio siue, ita alternativam inducit, sicut dictio aut, & idem est iudicium huius distinctionis cum dictione seu, quia idem omni-

no significant *Cardinal. Tuschus tom. 2. littera D. conclusione. 378. num. 6. Cened. singul. 42. numer. 2.* & quod ista dictio stet ampliatiue, seu augmentatiue, sentit *Mandosius in Glossa facultat, §. & proprium, in vers. seu sol. 331.* dum allegat textum in §. *presens, iuncta Glossa, verbo siue in Authent. de trien. & semi, tenet etiam Bart. in l. cum quis decedēs per illum textum ff. de legat. 3. alios refert. Cened. ubi proxime, num. 3.*

C A P. Canones. LX.

S Y M M A R I V M.

- 1 Publicè penitētes ab ordinibus excluduntur.
- 2 Dictio, Apud, quam significationem habeat?

IN textu. Collige ex textu, quod publicè penitētes excluduntur etiam à minoribus ordinibus, ut observat *Turrecrem. & Præpos. in presenti, de quo vide Medicus p. 2. tit. 9. questione 35. vers. secundo, & posita ad cap. Si ille 58. supra hac eadem distinctione.*

In textu, ibi, Apud. Quæ dictio denotat idē quod penes. *l. is apud quem, ff. de verborum significat. l. is apud quem ff. de acq. hereditate l. is apud quem Cod. de edendo l. ius civile, in fine. l. omnes populi, ff. de iustitia & iure.* Regulariter tamen differunt dicere apud te, penes te, quia plus est dicere penes te, quā apud te, ut probat textus in *l. penes te de verbor. significat.* Insuper hæc dictio sumitur pro coram in *l. 1. & 2. ff. de officio præsidis l. eum, pro quo, iuncta Glossa verbo, acta ff. de in ius vocando.* Accipitur etiam pro ab *l. apud antiquos querebatur, idest, ab antiquis Cod. de furtis.* Tandem accipitur pro in *Glossa in cap. statutum, verbo, in curia deprabend. in 6 Rebus. in d. leg. penes te ff. de verbor. significat. vers. apud Iulianū, idest in libris Iuliani, prosequitur latissimè Cened. singulari. 19.*